
!

Dne 21 .2.2023

Cracking Bits s.r.o.

Institut pro veřejnou správu Praha

SMLOUVA o DÍ Lo

a



a

Tato smlorrva cr clí lcr (clále ,,smlouva") hyla uzavřena mezi

(1) Cracking Bits s.r.o., rČ o: o+ sto635, se sí dlem Masarykova 590, 373 4Í  Hluboká

nad Vltavou, spoleěností  zapsanou u Krajské ho soudu v Č eských Budějovicí ch,

sp. zn. C24591,

(dá| e,,Zhotovitel''),

(2) Institut pro veřejnou správu Praha, tČ o: zosgo293,se sí dlem Baarova 102612,I40

00 Praha 4

(dále ,,objednatel'')

(obj ednatel a Zhotovitel společ ně j  ako,,s mluvní  strany").

Vzhledem k tomu, ž e objednatel má zájem, aby pro něj Zhotovitel zpracoval Návrh
architektury informač ní ho systé mu Institutu pro veřejnou správu Praha' se smluvní  strany

dohodly na následují cí m:

1 DeÍ inice

1.1 V té to smlouvě:

1.1.1

1.1.2

1.1.3

1.1.4

,,Dí lo" je Návrh architektury informač ní ho systé mu vypracovaný

Zhotovitelem za podmí nek stanovených touto smlouvou. BliŽš í  specifikace

Dí la je uvedena v pří loze č . 1 k té to smlouvě.

,,Dů věrná informace'' je jakákoliv informace (i) označ ená smluvní mi

stranami jako dů věrná, (ii) informace o existenci a obsahu té to smlouvy, a (iii)

veš keré  j iné  informace a materiály, které  se týkají  duš evní ho, prů myslové ho a

obchodní ho vlastnictví , know-how, obchodní ch tajemství ' ú č etnictví ,

obchodní ch transakcí , souč asných nebo budoucí ch podnikatelských plánů ,

obchodní ch jednrí ní  nebo záIež itostí , informací  o zákaznicí ch nebo výrobcí ch

a služ bách smluvní ch stran nebo jejich zákazniktt (vč etně jakýchkoli dat

nálež í cí ch j  ejim zákazní ků m) .

',Licence" 
je licence k už ití  Dí la, udělenáZhotovitelem objednateli v rozsahu

azapodminek stanovených smlouvou, zejmé nav č 1. 8 smlouvy.

,,Plánovací  schů zka" je jednaní  mezi Zhotovitelem a objednatelem, pří p.

jejich zástupci, které  bude probí hat osobně, telefonicky nebo jako online

jednání  prostřednictví m Google Meet, Zoom, Teams č i j iných obdobných

aplikací  pro online schů zky.

Stránka2 z 12



2 Předmět smlouvy

2.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele zhotovit Dí lo za podmí nek

stanovených touto smlouvou.

2.2 objednatel se zavazuje dokonč ené  Dí lo převzí t. objednatel se zavazuje zaplatit

Zhotoviteli cen:f za zhotovení  Dí | a, ato na základě faktury vystavené  Zhotovitelem.

3

3.1

3.2

Práva a povinnosti Zhotovitele

Při zhotovení  Dí la bude Zhotovitel respektovat vš echny platné  právní  předpisy.

Č lenové  týmu Zhotovitele budou využ í vatvlastní  pracovní  stanice/notebooky vč etně

základní ho software.

3.3 Zhotovitel odpoví dá za to, Že Dí lo bude zhotoveno kvaliť rkovaným personálem

Zhotovitele č i jeho subdodavatelem, a to s odbornou pé č í .

3.4 Zhotovitel je oprávněn uvádět logo objednatele a informaci o zhotovení  Dí la pro

objednatele apopis základnichcharakteristik Dí lapro své  marketingové  ú č ely, vč etně

zveřejnění  té to informace na svých webových stránkách.

3.5 Zhotovitel je povinen inť ormovat objednatele o vš ech skuteč nostech, které  by branily

řádné mu zhotovení  Dí la ve stanovených termí nech a kvalitě neprodleně po tom, co

takovou skuteč nost zjistí .

4 Práva a povinnosti objednatele

4.l objednatel poskytne nezbytnou souč innost pož adovanou Zhotovitelem ke splnění  té to

smlouvy a poskytne Zhotoviteli informace nebo ú daje, které  budou nutné  nebo

už iteč né  pro plnění  předmětu té to smlouvy v termí nu dohodnuté m oprávněnými

osobami obou stran. Pokud pro dí lč í  plnění  souč innosti není  dohodnut termí n,

poskytne objednatel informace nebo souč innost bez zbyteč né ho odkladu, avš ak v

termí nu přiměřené m rozsahu pož adavku.

4.2 Dohodnuté  informace budou předávány vž dy jednoránově a uceleně. objednatel

odpoví dá za přesnost a ú plnost jaké koli informace nebo ú dajů  takto j í m poskytnutých

azato, Že informace poskytnuté  rů znými osobami budou v souladu.

4.3 objednatel je povinen informovat Zhotovitele o vš ech skuteč nostech, které  by bránily

řádné mu zhotovení  Dí la ve stanovených termí nech a kvalitě neprodleně po tom, co

takovou skuteč nost zjistí .

5 Zhotovení  Dí la

5.1 Dí lo bude zhotoveno dle specifikace uvedené  v pří loze č . 1 k té to smlouvě.

5.2 Dle potřeby budou Zhotovitelem svolávány Plánovací  schů zky oprávněných zástupců

obou smluvní ch stran. Jejich ú kolem je prezentovat odvedenou práci a zí skat dalš í

informace nezbytné  pro objednatele v pokrač ování  práce na Dí lu. objednatel je

Stránka3 z 12



5.3

povinen se schů Zek aktivně ú ěastnit, poskýnout Zhotoviteli zpětnou vazbtt, cloclat

potřebné  informace, pří padně mů Že přidat svoje připomí nky apod'

objednatel je oprávněn ke zhotovení  Dí la využ itpomoci subdodavatele. odpovědnost

objednatele vů č i Zhotoviteli tí mto není  dotč ena.

6 Předání  Dí la

6.1 Zhotovitel předá Dí lo objednateli nejpozději v termí nu zhotovení  Dí la a ve formátu

stanovené m v pří loze č . 1 ke smlouvě.

6.2 objednatel se zavazuje Dí lo prohlé dnout a pří padné  vady Dí la specifikovat

Zhotoviteli ve lhů tě 14 dnů  od předání  Dí la.

7 Vady Dí la

7.1 Vadou Dí la se rozumí  neshoda výstupu nebo jeho č ásti s rozsahem Dí la dohodnutým

v té to smlouvě.

7.2 Zhotovitel neodpoví dá zavady, které  byly způ sobeny objednatelem, jeho

nesprávnými informacemi č i podklady a neposkýnutí m souč innosti ze strany

objednatele nebo neoprávněným zásahem třetí  osoby, nebo zásahem třetí  osoby, ke

které mu dal objednatel souhlas. objednatel se výslovně vzdává práv z vadné ho

plnění , které  z té to pří č iny vzniklo'

8 Licence

8.1 Zhotovitel poskytuje touto smlouvou objednateli k okamž iku pŤ evzetí  Dí la

nevýhradní  Licenci.

8.2 Licence je poskýována ke vš em znám;ým způ sobů m uŽití  Dila a v následují cí m

rozsahu:

8.2.l č asový rozsah: neomezený (na celou dobu trvání  majetkových práv k Dí lu);

8.2.2 teritoriální horozsah: neomezený(celosvětově);

8.2.3 mnoŽstevní  rozsah: neomezený (bez omezení  co do mnoŽství  č i poč tu už ití ).

8.3 objednatel je oprávněn do Dí la č i jeho jednotlivých č ástí  zasahovat, upravovat je č i

j inak měnit, spojit Dí lo s j iným dí lem nebo zďadit Dí lo do dí la souborné ho.

9 Cena Dí la a platební  podmí nky

9.1 objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli cenu Dí la specifikovanou v pří loze č . 1

k té to smlouvě' Cena Dí la zahmuje rovněž  cenvzaposkýnutí  Licence.

9.2 Cena Dí la bude zaplacena na základě faktury vystavené  Zhotovitelem. Zhotovitelje

oprávněn vystavit fakturu dnem předaní  Dí la.

Stránka4 z 12



9.3 Faktury budou zasilány na emailovou adresu objednatele uvedenou v té to smlouvě,

pří padně na j inou adresu, kterou objednatel Zhotoviteli zatimto ú č elem sdělí .

9.4 Platby podle té to smlouvy jsou splatné  do 14 dnů  od data doruč ení  pří sluš né  faktury

Objednateli.

9.5 Nebude-li faktura obsahovat nálež itosti stanovené  obecně závaznými právní mi

předpisy pro fakturu a daňový doklad' je objednatel oprávněn Zhotoviteli fakturu

vrátit. Lhů ta k plnění  v takové m pří padě zač inábé ž et až  doruč ení m řádné  faktury.

10 Oprávněné  osoby

10.1 osoby oprávněné  za Zhotovitele ve věci smlouvy jednat

10.2 ele ve věci smlouvy jedna

11

11.1

LL.2

Mlč enlivost

Smluvní  strany se zavazuji zachovávat mlč enlivost o Dů věrných informací ch.

Povinnost mlč enlivosti se nevztahuje (i) na skuteč nosti, které  jsou obecně známy,

nikoliv vš ak v dů sledku poruš ení  povinnosti mlč enlivosti stanovené m v tomto č lánku'

(iD na skuteěnosti, které  jsou veřejně pří stupné , (iii) na skuteč nosti sdělené

v nezbytné  mí ře odborným poradců m č i subdodavatelů m, za podmí nek, ž e t ito
poradci jsou vázáni povinností  mlč enlivosti alespoň v takové m rozsahu jako smluvní

strany' nebo (iv) na skuteč nosti, u nichŽ je mlč enlivost omezena nebo vylouč ena

platnými právní mi předpisy nebo povahou plnění  smlouvy.

11.3 Povinnosti mlč enlivosti mů ž e byt smluvní  strana zproš těna pouze předchozí m

pí semným souhlasem druhé  smluvní  strany.

Í | .4 Smluvní  strany se zavazují  uč init vhodná opatření  k tomu, aby Dů věrné  informace

nebyly jakkoliv zneuž ity nebo k nim neměly pří stup neoprávněné  osoby.

12 odpovědnost za š kodu a sankce

l2.l Kaž dá ze smluvní ch stran odpovidá za š kody vzniklé  poruš ení m povinností

stanovených smlouvou a z ni vyplývaj í cí ch.

Í 2.2 Žádná ze smluvní ch stran neodpoví dá za š kody vzniklé  v dů sledku poruš ení

povinností  stanovených smlouvou azní  vyplývají cí ch j inou smluvní  stranou.

12.3 Smluvní  strany se výslovně dohodly, ž e odpovědnost Zhotovitele Za š kodu

způ sobenou objednateli se omezuje na celkovou cenu Dí la zaplacenou objednatelem

dle té to smlouvy. objednatel se tí mto vzdávápráva domáhat se po Zhotoviteli náhrady

š kody vzniklé  v souvislosti s touto smlouvou nad tento limit. Toto omezení  se

Stránka 5 z 12



neuplatní  pro pří pady ú jmy na přirozených právech, ť rjmy zpť rsobené  rí rmyslně nebo z

hrubé  nedbalosti.

l2.4 V pří padě prodlení  objednatele s jakoukoliv platbou dle té to smlouvy má Zhotovitel

právo nazaplacení  ú roku z prodlení  ve výš i 0,05 yo z ďluŽné  č ástky zakaž dý započ atý

den prodlení . Úrok z prodlení  je splatný do č trnácti dnů  ode dne doruč ení  jeho

vyú č tování . Zap| acení m ú roku z prodlení  není  dotč en narok na náhradu š kody v plné

výš i.

l2.5 Zhotovitel se zprostí  povinnosti k náhradě š kody, pokud prokáž e, Že poruš ení

povinnosti bylo způ sobeno

12.5.1 nepředví datelnými a nepřekonatelnými překáž kami;  nebo

12.5.2 nedostateč ně zabezpeěeným HW č i SW; nebo

12.5.3 jednaní m objednatele v rozporu s instrukcemi;

12.5.4 prodlení m objednatele;  nebo

12.5.5 nedostatkem souč innosti, ke které  byl objednatel povinen; nebo

12'5.6 zásahemtřetí  osoby do Dí la.

13 Trvání azániksmlouvy

13.1 Smlouva nabývá platnosti a ú č innosti dnem její ho podpisu oběma smluvní mi

stranami.

l3.2 7'ánikem smlouvy není  dotč ena povinnost mlč enlivosti, právo na náhradu š kody a

právo nazaplacení  ú roků  z prodlení .

14 Závé reč náustanovení

14.1 Pří padná neplatnost některé ho ustanovení  té to smlouvy nemá za následek neplatnost

celé  smlouvy,| edaž e se jedná o ustanovení , které  od ostatní ho obsahu smlouvy ne| ze

oddělit.

| 4.2 Tato smlouva mů ž e byt měněna nebo doplňována po]Jze pí semnými dodatky

podepsanými oběma smluvní mi stranami.

t4.3 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotovení ch stejné  právní  závaznosti, znichž

kaž dá smluvní  strana obdrž í  po jednom vyhotovení .

l4.4 Smluvní  strany si smlouvu dů kladně přeč etly, souhlasí  s celým její m obsahem a na

dtkaztoho připojují  své  podpisy.

14.5 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpistr obott smlrtvní ch stran a ť rč innosti dnem

zveřejnění  v registru smluv, které  zajistí  objednatel.

Slránkaí  z 12



t

15 Pří lohy

15.1 Nedí lnou souč ástí  té to smlouvy jsou následují cí  pří lohy:

Pří loha č . l _ Specifikace Dí la, cena Dí la, termí n zhotovení  Dí la

Y Praze dne 21 .2.2023 Y Praze dne21.2.2023

zaZhotovitele za Objednatele

Jmé no

Pozice:

Podpis:

t
5

Jmé no

Pozice:

Podpis:

Stránka'l z 12



pŘÍ t oHl č . t

Specifikace Dí la, cena Dí la, termí n zhotovení  Dí la

ke smlouvě o dí lo ze dne (dále ,'smlouva") uzavřené  mezi;

(1) Cracking Bits s.r.o., ICo: 04810635, se sí dlem Masarykova 590,373 41 Hluboká
nad Vltavou, společ ností  zapsanou u Krajské ho soudu v Č eských Budějovicí ch,
sp. zn. C24591,
(dále,,Zhotovitel''),

a

(3) Institut pro veřejnou správu Praha, ICo: 70890293, se sí dlem Baarova 102612,

140 00 Praha4

(dále ,,objednatel'')

Dí lo bude mí t následují cí  parametry:

i .. ,

Specifikace Dí la: ' ''

: ..i: ri*  i.tt(/  I
,|  '. ,'B. 

'ró} t'a...
Návrh architek1g1v iu$, y1!_aění ho systé mu

Pož adavky na Dí lo: viz specifikace dále

Popis Dí la: viz specifikace dále

Rozsah Dí la: viz specifikace dále

Forma předání  Dí la:

Předání  Dí la (editovatelný formát, docx +  .pd| . Technická
specifikace architektury informač ní ho systé mu na základé

struktury vzájemně odsouhlasené  během 6 on-site Plánovací ch
schů zek

Termí n zhotovení  Dí la: 3I .května2023

CenazaDí lo:  (cena za
Dí lo zahrnuje cenu za
Licenci):

299 000 Kč  bez DPH

Stránka 8 z 12



1 Cí le lzadání

Aktuální  řeš ení  informač ní ch systé mů  Institutu pro veřejnou správu Praha nevyhovuje
pož adavků m na moderní , efektivní  a uŽivatelsky pří větivý informač ní  systé m splňují cí
souěasné  technologické  a legislativní  pož adavky. Předmětem Dí la je zpracování
komplexní  ana| ýzy a návrhu optimální ho řeš ení  informač ní ho systé mu, ato z pohledu IT,
legislativní ho, procesní ho a governance' VytvoŤ ená analýza a zpracované  poŽadavky se

stanou souč ástí  zaďávací  dokumentace výběrové ho ří zení  na dodávku nové ho
informaění ho systé mu pro Institut pro veřejnou správu Praha.

2 Proces zpracování  výstupní  dokumentace (Dí la)

Celý proces zpracování  výstupní  dokumentace se bude skládat ze 3 h| avní ch kroků :

2.1' Analýza stávají cí ho stavu a zjiš tění  procesní ch poŽadavků  na optimální  architekturu

IT specialisté  a analýici se během tohoto kroku detailně seznámí :
. s aktuální mi technologickými řeš ení mi'
. s aktuální mi provozovanými systé my a j ich provázaností
o s procesy toků  informací  ve stávají cí ch systé mech
. s rolemi jednotlivých uŽivateliv návaznosti na celé  procesní  flow
. s existuj í cí  už ivatelskou a systé movou dokumentací
o s existují cí  doplňkovou dokumentací  (analýzavytvořená ť trmou Microsoft'

pří padně obdobné )

IT specialisté  a analytici dále v návaznosti na předchozí  seznámení  s aktuální m stavem
provedou během Plánovací ch schů zek zjiš ť ování  pož adavků  vedení  a zaměstnanců  na
pož adovaný optimální  stav z hlediska procesní ho a integrač ní ho (stávají cí  systé my a
aplikace).

Právní  specialisté  pak během Plánovací ch schů zek s pracovní ky organizace identifikují  a
vyjasní  potřeby organizace a jejich legislativní  rámec' nezbytné  pro provedení  právní
analýzy pož adavků  na informač ní  systé m z pohledu jednotlivých právní ch předpisů .

Analýza stávají cí ho stavu by proběhla v podobě 6 intenzivní ch celodenní ch Plánovací ch
schů zek on-site pří mo na adrese Institutu (dle potřeby té ž  ve š kolí cí m středisku Beneš ov),
a to takto

o 1 setkání  - I  právní  specialista, 2 IT specialisté  /  analytici
o 5 setkání  - 2IT specialisté  l analýici

Agenda těchto Plánovací ch schů zek by byla předem připravena a konzultována s jasně

vymezeným zaměření m a specifikací  konkré tní ch týmů  /  osob, které  budou konzultovány.

2.2 Zpracování pož adavků  na nový informač ní  systé m

V prů běhu první ho kroku bude zahájen proces zpracové ni pož adavků  na nový informač ní
systé m nazákladě předchozí  analýzy stávají cí ho stavu a pož adavků  na architekturu, a to v
linii:

technologické , a to zejmé na
- zé k| aďní  funkč ní  a nefunkč ní  pož adavky, které  budou mimo j iné  obsahovat

o obecné  provozní  pož adavky

SÍ ránka2 z 12



o min. pož adavky a doporuč ení  z pohledu HW
o pož adavky na zkuš ební  provoz a prostředí  (produkění  i neprodukč ní )

- architektonický pohled vč etně doporuč ení  základní ch bloků  systé mu a také

dynamické ho pohledu, tedy popis procestVflow
- pož adavky na komunikaci a interface mezi bloky systé mu
- pož adavky na povinné  integrace systé mu
- min. poŽadavky na polit iku a pří stup k IT bezpeč nosti (Information Security)
- pož adavky na spisovou služ bu
- pož adavky na dalš í  moduly
- pož adavky na vývojový cyklus při vytváření  SW (tzv. SDLC) vč etně pož adavků

doporuč ení  licenč ní ho vypořádání  zdrojových kódů
- min. poŽadavky na testování  SW vč etně min. pokrytí  aut. testy

' pož adavky harmonogramu vývoje a implementace

legislativn í , a to zejmé na
- provedení  analýzy legislativy dopadají cí  na danou problematiku
- identifikace klí č ové  oblasti pro potřebné  změny l potvrzení  správnosti procesů

- promí tnutí  jednotlivých pož adavků  legislativy do informač ní ho systé mu a způ sob
provedení

- souhrnnázpráva obsahují cí  legislativní  pož adavky na informač ní  systé m, které  jsou

souěasně z pohledu IT proveditelné

Struktura a obsah zptacování bude s objednatelem konzultovánapruběž ně tak, aby vš echny

strany byly v souladu se vznikají cí m dokumentem' Konzultace ke vznikají cí  dokumentaci

budou probí hat jak během intenzivní ch konzultací , tak dle potřeby v online komunikací ch /
konferencí ch.

PoŽadavek na online konference /  komunikace odhadujeme na 6 setkání  v dé lce 60 minut.

2.3 Úprava ať tnalí zace Dí la do podoby pří lohy kzadávací dokumentaci veřejné  zakázky

Dí lo vytvořené  na základě analýzy výchozí ho stavu a procesní ch pož adavků  a jejich

zptacování  bude ve finální m kroku upraveno tak, aby vyhovovalo ve vš ech aspektech

nároků m na pří lohu kzadávací  dokumentaci veřejné  zakázky, a to zejmé na s ohledem na
. detailní  revizi ú rovně obecnosti a konkré tnosti dokumentu v technické  specifikaci

řeš ení  tak, aby vyhovovala potřebám zadávací  dokumentace veřejné  zakázky
. dostateč nost vymezení  legislativní ho rámce
. logické  souvislosti a vazby uvnitř dokumentace tak, aby specifikace obsahovala

pevný rámec poŽadavků  na prvky zptacovávané  v předkládaných nabí dkách

Finální  dokument bude dodán ve formátu .docx v běž né  ú rovni formátování  a stylů  a
souč asně ve formátu PDF.

Pož adavek na online konference /  komunikace v té to ť ázi odhaďujeme na 2-3 setkání  v
dé lce 60-90 minut.

Stránka 3 z 12



3 Harmonogram realizace

ú nor - bŤ ezen2023: Analýza stávají cí ho stavu a zjiš tění  procesní ch pož adavků  na optimální
architekturu

březen - duben 2023: Zpracování  pož adavků  na nový informač ní  systé m

květen 2023: Úptava a ť tnalizace dokumentu do podoby pří lohy k zaďávací  dokumentaci
veřejné  zaké aky

4 Cena Dí la

1: J''Ú.!'ýE

Analý za a konzultace (IT speciali sté /analytici) 139 000 Kč  (139 hodin)

Zpracování  poŽadavků  a ť tna| izace dokumentace (IT
specialisté )

60 000 Kč  (60 hodin)

Souvisejí cí  právní  ana| ýzy a konzultace (právní  specialisté ) 100 000 Kč  (50 hodin)

Celkem cena Dí la 299 000 Kč  bez DPH

Cena Dí laje stanovená nazákladě č asové ho odhadu uvedené ho výš e v tabulce. Překroč í -li
zhotovení  Dí la tento č asový odhad, koneč ná cena Dí la bude navýš ena o č ástku odpoví dají cí
č asu strávené ho na zhotovení  Dí la nad odhad daným specialistou a následují cí ch
hodinových sazeb:

Hodinová sazbazaví cepráce IT specialistů  /  analytiků :
8000 Kč  lI [ i[D, pří p. 1000 Kč  /  hod.
(MD :  jeden pracovní  den č lověka 8 hodin)

Hodinová sazba za v í cepr áce právní ch speciali stů  :

2000 Kč  /  hod

Cena Dí la nezahrnuje vedlejš í  naklady spojené  se zhotovení m Dí la, a sice cestovní  výdaje
apod. Cestovné  bude poč í táno 7 

'26 
Kč /km.

Cena je uvedena bez DPH.

Podmí nky realizace a protiplnění  objednatele

. Jasné  urč ení  vlastní ka procesu na straně objednatele

. Aktivní  spoluú č ast při plánování  arealizaci on-site /  on-line Plánovací ch schů zkách
s IT specialisty /  analytiky /  právní mi specialisty.

. Souč innost v administrativní ch zá| ež itostech, např. pří stup k dokumentací m,
procesů m a systé mů m.

. Souěinnost při konzultací ch o finální  struktuře a podobě Dí la.

5

-NÁsrBpUJE PoDPISoVÁ STRANA_

Stránka4 z 12



V Prazo dne 2l .?.20?3

zaZhotovitele

V Praze dne 21 .2.2023

za Objednatele

Jmé no

Pozice:

Podpis:

Jmé no

Pozice:

Podpis:

Stránka 5 z 12


